РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Афанасьевского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

От 08.07.2020г                                                                                   № 21

Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Афанасьевского сельского поселения

        В соответствии с пунктами 2, 4, 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, администрация Афанасьевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Афанасьевского сельского поселения, согласно приложению № 1.
     2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
     3.Установить минимальное  расстояние до границ прилегающих территорий:
- к детским организациям, общеобразовательным организациям и  спортивным  организациям  – 50  метров;
- к  особоопасным  объектам –50 метров;
- к медицинским организациям – 25 метров;
    4.Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
- при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект.
   5.Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 кв. м.
   Под площадью зала обслуживания посетителей принимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов.
   6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
   7. Постановление администрации Афанасьевского сельского поселения от 27.03.2013г № 23 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Афанасьевского сельского поселения» считать утратившим силу.
   8. Настоящее  постановление  подлежит  обнародовать и разместить  на  сайте  администрации  Афанасьевского   сельского  поселения  в сети Интернет..
   9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Афанасьевского сельского поселения                Н.А.Замятина.

Приложение № 1
 к постановлению администрации
от 08.07.20г № 21

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Афанасьевского сельского поселения,

	№
	Наименование учреждения
	Адрес месторасположения объекта

	1
	Муниципальная средняя общеобразовательная  школа
	с. Пустошь . квартал 2,дом 1

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт
	с. Пустошь . квартал 2,дом 18

	3
	Библиотека
	с. Пустошь . квартал 1,дом 15

	4
	МКУ «Афанасьевский сельский клуб»
	с. Афанасьевское дом 20а

	5
	Офис врача общей практики
	с. Афанасьевское дом 11

	6
	Детский сад
	с. Афанасьевское дом 13а

	7
	Сельский клуб
	д Арефино дом 68

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 08.07.2020г. №21

Сельский клуб д.Арефино

Сельский клуб
Дом №68

Магазин
Дом №68

	12м
	50м	Дом №72
Дом №70

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 08.07.2020г. №21
ОБУЗ «Шуйская ЦРБ»
Отдел врача общей практики
Афанасьевский филиал

Дома №8 - №40
Дом №6
Дом №4
Дом №2

		50мДома №13 - №31
Коло -
кольня

Офис врача общей практики дом №11
Дом №9

	Дом №7

Дом №5

	Церковь

Дом №3

	Дом №1

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 08.07.2020г. №21

Муниципальная средняя общеобразовательная школа  и ФАП с. Пустошь
Пустошенска МСОШ
Дом №1

	Квартал 2
Дом №4
Дом №3
Дома №5 - №13
Дом №2

	Квартал 3
Дом №21
Дом №20
ФАП
Дом №19

	50м

	50м

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 08.07.2020г. №21
Муниципальное казенное учреждение «Афанасьевский сельский клуб»
и Детский сад  с. Афанасьевское
Дом №12а

	Дом №15а

Дом №11а

Детский сад - дом №13а

МКУ«Афанась-евский сельский клуб» - дом №20а
Дом №8а

	50м

	30м

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 08.07.2020г. №21

Муниципальное казенное учреждение «Афанасьевский сельский клуб»
БИБЛИОТЕКА
Ивановская область, Шуйский район, с.Пустошь квартал 1, дом 15

ИП
Лоскутова Н.И

	50мБиблиотека
Дом №15

Квартал 1
					Дома №17- №18
Дом №16
Дом№14
Дом№13
магазин
Дом№10
Почта
Дома №1 - №7

Зем участок
дом №21

	          Зем. уч.№22	Зем.уч 	Зем.учас.
 	и дом №23	и дом №24магазин

ООО «Абсолют»

Квартал 2